
                                                                                         
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2025                                                                                                                                   6419   

                                                                     

О корректировке документации
по 
           

Рассмотрев  заявление  Индивидуального  Предпринимателя  Гордеева  А.В.  от 
11.09.2025г.  №17855,  постановление  Администрации  Миасского  городского  округа  от 
14.05.2024г.  №2507  «О  подготовке  документации  по  планировке  территории  (проект 
планировки территории и проект межевания  территории), расположенной в Центральном 
планировочном районе,  ограниченной с северо-восточной стороны ул. Академика Павлова, 
юго-западной  стороны  железнодорожными  путями,  с  южной  стороны  железнодорожным 
вокзалом»,  в  соответствии  со  статьями  41,  42,  43,  45,  46  Градостроительного  кодекса 
Российской  Федерации,  Постановлением  Правительства  РФ  от  02.02.2024г.  №112  «Об 
утверждении  Правил  подготовки  документации  по  планировке  территории,  подготовка 
которой  осуществляется  на  основании  решений  уполномоченных  федеральных  органов 
исполнительной  власти,  исполнительных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и 
органов  местного  самоуправления,  принятия  решения  об  утверждении  документации  по 
планировке  территории,  внесения  изменений  в  такую  документацию,  отмены  такой 
документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не 
подлежащими  применению,  а  также  подготовки  и  утверждения  проекта  планировки 
территории  в  отношении  территорий  исторических  поселений  федерального  и 
регионального значения», Постановлением Администрации Миасского городского округа от 
25.12.2019 г. № 6609 «Об утверждении порядка подготовки и утверждения документации по 
планировке  территории  Миасского  городского  округа»,  руководствуясь  Федеральным 
законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  Уставом  Миасского  городского  округа 
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  Администрации  Миасского  городского  округа  от 
14.05.2024г.  №2507  «О  подготовке  документации  по  планировке  территории  (проект 
планировки территории и проект межевания  территории), расположенной в Центральном 
планировочном районе,  ограниченной с северо-восточной стороны ул. Академика Павлова, 
юго-западной  стороны  железнодорожными  путями,  с  южной  стороны  железнодорожным 
вокзалом» следующие изменения: 

1) в наименовании, в пункте 1, в приложении 1 постановления слова «ограниченной с 
северо-восточной  стороны  ул.  Академика  Павлова,  юго-западной  стороны 
железнодорожными  путями,  с  южной  стороны  железнодорожным  вокзалом»  заменить 
словами «ограниченной ул. Академика Павлова, ул. Степана Разина, коллективным гаражом 
25 Железнодорожник, земельным участком 32 по ул. Академика Павлова»; 

2) приложения  2  к  постановлению  Администрации  Миасского  городского  округа 
от 14.05.2024г.  №2507  изложить  в  новой  редакции  (приложение  к  настоящему 
постановлению).

2. Начальнику  отдела  организационной   и   контрольной   работы   разместить 
настоящее   постановление  на  официальном сайте  Администрации  Миасского  городского 
округа  Челябинской  области  в  информационно-коммуникационной  сети  «Интернет»  и 
направить  для  опубликования  в  сетевом издании средства  массовой информации «МПА-

О  внесении  изменений  в  постановление 
Администрации  Миасского  городского 
округа от 14.05.2024г. №2507



Урал»  (мпа-урал.рф,  регистрация  в  качестве  сетевого  издания:  ЭЛ  N  ФС  77-73516  от 
31.08.2018).

3. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  Первого 
заместителя Главы города Миасса.

Глава Миасского городского
округа Челябинской области                                                                                    Ю.В. Ефименко



Приложение 1
к постановлению Администрации

Миасского городского округа
Челябинской области
от 28.10.2025 № 6419 

Схема границ территории, расположенной  в Центральном планировочном районе, 
ограниченной ул. Академика Павлова, ул. Степана Разина, коллективным гаражом 25 

Железнодорожник, земельным участком 32 по ул. Академика Павлова

Начальник Управления архитектуры и 
градостроительства 
(главный архитектор)    __________________

  

Б.В.Никоноров


